



Folkpartiet Liberalerna

Reservation

Kommunstyrelsen 2015-06-02, Ärende 19, Förtydligande av bestämmelser om arvoden och ersättningar samt arvode till kommunfullmäktiges presidium

Folkpartiet reserverar sig mot den delen av förslaget som handlar om att gruppleddare med gruppleddararvoden i kommunstyrelsen utöver sina årsarvoden har rätt till sammanträdesersättning (timarvode och grundarvode) för sammanträde i kommunstyrelsen.

Denna praxis strider mot grundregeln att timarvoden och grundarvoden inte skall utgå till ledamöter som är årsarvoderade till minst 7% av ett fulltidsarvode. Enligt Folkpartiet upphörde grunderna för denna praxis att existera när det infördes gruppleddararvoden i kommunfullmäktige fr o m denna mandatperiod. Gruppleddararvoden i kommunfullmäktige innebar i praktiken ett tillskott i arvodeshänseende för M, S, V och SD. För FP, MP, C och KD innebar det istället att motsvarade arvodesbelopp flyttades från kommunstyrelsen (minskat kommunalrådsarvode för FP och minskat KS-gruppleddararvode för MP, C och KD) till kommunfullmäktige. Folkpartiet var initiativtagare till denna förändring fastän vi som enskilt parti hade föga att vinna. Men med detta så kallade bibehållande-av-praxis-beslut, säkerställer även MP, C och KD att man får lite extra arvoden genom att på toppen av årsarvodena lägga timarvoden och grundarvoden för sina ledande politiker, i strid med gällande arvodesprinciper.

Vår kommun är den som har lägst kostnad för politiken i hela Stockholms län. Folkpartiet stödjer gärna tanken att lägga lite mer pengar på politiken i Tyresö, för att på så sätt höja kvaliteten och öka möjligheter för kommunikation mellan allmänheten och de ledande politikerna i framför allt de lite mindre partierna. Denna ökning av politikerkostnaderna bör dock göras på ett strukturerat, transparent och genomtänkt sätt. Inte genom denna subtila löneglidningskarusell som saknar rationella argument och knappast låter sig enkelt förklaras för våra skattebetalare.

För Folkpartiet i Kommunstyrelsen

Mats Lindblom